РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2017                           с. Ербогачен                                      № 330-п
	О внесении изменений в План мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Катангский район» Иркутской области на 2016 – 2030 годы

Руководствуясь статьей 48 устава МО «Катангский район» и в соответствии с постановлением администрации МО «Катангский район» от 01.10.2015 № 194-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Катангский район» Иркутской области на 2016 – 2030 годы
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Внести следующие изменения в План мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Катангский район» Иркутской области на 2016 – 2030 годы:

1.1.
Таблицу № 1 «Повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг «дорожной карты» муниципального образования «Катангский район»» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.
Таблицу № 2 «Перечень мероприятий «дорожной карты», реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Катангский район»» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте                                   МО «Катангский район».
Мэр МО «Катангский район»

                  С.Ю. Чонский
Таблица N 1

Повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг «дорожной карты» муниципального образования «Катангский район»
	№ п/п
	Наименование показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	Ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности
	Орган (должностное лицо), ответственные за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2025
	2030

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. ПОВЫШЕНИЕ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ

	Доля муниципальных объектов, соответствующих требованиям по обеспечению условий доступности для инвалидов и других МНГ, от общей численности объектов
	5
	10
	15
	20
	25
	30
	35
	Управление экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел образования администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел по развитию культуры, молодёжной политике и спорту администрации МО «Катангский район», отдел архитектуры, капитального строительства и экологии администрации «Катанский район», ОГБУЗ «Катангская РБ» (по согласованию), МУП «Аптека № 60» (по согласованию)

Таблица N 2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

«дорожной карты», реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Катангский район»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Нормативный правовой акт (программа), иной документ, которым предусмотрено проведение мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Сроки реализации/ сроки составления отчета
	Ожидаемый результат

	1. ПОВЫШЕНИЕ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ

	Раздел I.Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов муниципальных объектов

	1
	Определение объемов и сроков проведения работ по поэтапному приведению действующих объектов в соответствие с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов:
	Решение Думы МО «Катангский район» о бюджете МО «Катангский район» на очередной финансовый год и плановый период, муниципальная программа  «Доступная среда для инвалидов  и других маломобильных групп населения муниципального образования «Катангский район» на очередной финансовый год и плановый период

	Управление экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел образования администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел по развитию культуры, молодёжной политике и спорту администрации МО «Катангский район», отдел архитектуры, капитального строительства и экологии администрации «Катанский район», ОГБУЗ «Катангская РБ» (по согласованию), МУП «Аптека № 60» (по согласованию)

	2015 год

	Обеспечение доступности для инвалидов муниципальных объектов

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации

	2016-2030 годы/ежегодно по истечении отчетного периода до 1 февраля

	1.2.
	Обустройство зданий и территорий, прилегающих к зданиям (входы на территорию, пути движения на территории, лестницы, пандусы, ограждения, перила)

	2016-2030 годы/ежегодно по истечении отчетного периода до 1 февраля

	2.
	Мероприятия в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания, транспорта

	2018 – 2030 годы

	2.1.
	Оказание методической поддержки организация сферы торговли, общественного питания, бытового обслуживания по вопросам обеспечения доступности для инвалидов объектов и услуг
	Постановление администрации № 98-п от 24.04.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития в МО «Катангский район» на 2017 – 2022 годах»
	Управление экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район»,
	2017 – 2022 годы/ежегодно по истечении отчетного периода до                 1 февраля
	Обеспечение доступности для инвалидов объектов и услуг

	2.2.
	Освещение на семинарах, проводимых для предприятий сферы потребительского рынка, вопросов доступности объектов и услуг для инвалидов в соответствии с нормами действующего законодательства
	Постановление администрации № 171/5-п от 13.10.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития в МО «Катангский район» на 2017 – 2022 годах»
	Управление экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район»,
	2017 – 2022 годы/ежегодно по истечении отчетного периода до                1 февраля
	Освещение вопросов доступности объектов и услуг для инвалидов в соответствии с нормами действующего законодательства

	2.3.
	Мониторинг объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания на предмет доступности для  инвалидов
	Постановление администрации № 171/4-п от 13.104.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие  МО «Катангский район» на 2017 – 2022 годах» (подпрограмма «Доступная среда»
	Отдел архитектуры, капитального строительства и экологии администрации «Катанский район»
	2017 – 2022 годы/ежегодно по истечении отчетного периода до               1 февраля
	Доступность для  инвалидов объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания

	2.4.
	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры (установка пандусов, распашных дверей, приобретение раздвижных телескопических пандусов
	Постановление администрации № 171/4-п от 13.104.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие  МО «Катангский район» на 2017 – 2022 годах» (подпрограмма «Доступная среда»
	Управление экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел образования администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел по развитию культуры, молодёжной политике и спорту администрации МО «Катангский район», ОГБУЗ «Катангская РБ» (по согласованию)
	2017 – 2022 годы/ежегодно по истечении отчетного периода до           1 февраля
	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	2.5.
	Оплата расходов, связанных с предоставлением автотранспорта инвалидам и маломобильным группам (автотранспорт).
	Постановление администрации № 171/4-п от 13.104.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие  МО «Катангский район» на 2017 – 2022 годах» (подпрограмма «Доступная среда»
	Управление экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел образования администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел по развитию культуры, молодёжной политике и спорту администрации МО «Катангский район», ОГБУЗ «Катангская РБ» (по согласованию)
	2017 – 2022 годы/ежегодно по истечении отчетного периода до                1 февраля
	Поддержка активной жизнедеятельности инвалидов

	3.
	Проведение общественно значимых мероприятий, направленных на социальную адаптацию инвалидов, поддержание активной жизнедеятельности инвалидов и пенсионеров

	Социальная адаптация инвалидов, поддержание активной жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения МО «Катангский район»

	3.1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержание активной жизнедеятельности инвалидов и пенсионеров
	Постановление администрации № 171/4-п от 13.10.2016 «О утверждении муниципальной программы «Социальное развитие МО «Катангский район» на 2017 – 2022 годы» (подпрограмма «Доступная среда»

Постановление администрации № 171/4-п от 13.104.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие  МО «Катангский район» на 2017 – 2022 годах» (подпрограмма «Доступная среда»
	Управление экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел образования администрации МО «Катангский район», муниципальный отдел по развитию культуры, молодёжной политике и спорту администрации МО «Катангский район», отдел архитектуры, капитального строительства и экологии администрации «Катанский район», ОГБУЗ «Катангская РБ» (по согласованию), МУП «Аптека № 60» (по согласованию)
	2017 – 2022 годы/ежегодно по истечении отчетного периода до               1 февраля
	Формирование доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения Мо «Катанский район»

	3.2.
	Предоставление грантов в форме субсидий общественным организациям, осуществляющим свою деятельность на территории  Катангского района, на реализацию мероприятий по социальной адаптации инвалидов и их семей

	Управление экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район»
	2017 – 2022 годы/ежегодно по истечении отчетного периода до               1 февраля
	Социальная адаптация инвалидов и их семей